
 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 618 DEL 7 AGOSTO 2017 
 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto: Gara 3445 – Servizi di manutenzione correttiva e conservativa del sistema informatico 

“Eliot-SRC” di gestione della Struttura Regionale di Coordinamento per le Attività 

Trasfusionali in Campania 

CIG: 70466886E4 

Aggiudicazione alla Società Engineering Ingegneria Informatica. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 Il Responsabile P.O.          Il Direttore dell’U.O.C. 

Gestione Gare Acquisizione Beni e Servizi    Gestione Gare Acquisizione Beni e Servizi    

     F. to Simona Mammoli     F. to dott. Salvatore Buonavolontà 

         

             

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico  anno 2017 conto 516010157 costi comuni aziendali 

 

           Il Direttore dell’U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                          F. to dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e ss.mm.ii. 

 

 

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 

F. to dott. Natale Lo Castro                       F. to per delega Dott. Gaetano Buonocore 

 

 

  



Il Direttore dell’UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che in data 21.07.2017, veniva pubblicata sul sito dell’Azienda avviso pubblico esplorativo 

finalizzato all’indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazione di interesse per l’affidamento 

dei servizi di manutenzione correttiva e conservativa del sistema informatico “Eliot-SRC” di gestione 

della Struttura Regionale di Coordinamento per le Attività Trasfusionali in Campania, per un importo 

presunto di € 43.500,00 oltre IVA; 

Preso atto che al predetto avviso pubblico esplorativo ha presentato istanza di partecipazione la sola 

Società Engineering Ingegneria Informatica;  

Ravvisati gli estremi per l’espletamento di una procedura negoziata con la citata Società Engineering 

Ingegneria Informatica tramite il canale Mepa di Consip, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., indetta con delibera n. 555 del 17.07.2017; 

Vista l’offerta della Società Engineering Ingegneria Informatica in data 21.07.2017, per l’importo 

totale di € 43.500,00 oltre IVA; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Aggiudicare la gara a procedura negoziata per la fornitura di servizi di manutenzione correttiva e 

conservativa del sistema informatico “Eliot-SRC” di gestione della Struttura Regionale di 

Coordinamento per le Attività Trasfusionali in Campania, per un importo presunto di € 43.500,00 oltre 

IVA, a decorrere dal 01.02.2017 e per anni uno, alla Società Engineering Ingegneria Informatica per 

un importo pari a € 43.500,00 oltre IVA; 

 

Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento 

di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che 

contemplino di dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.SA. S.p.A. ovvero qualora risulti attiva 

specifica convenzione Consip che contempli analoga fornitura.  

 

La spesa complessiva di € 53.070,00 (€ 43.500,00 + € 9.570,00 per IVA al 22%), graverà 

sull’autorizzazione n. 261/5 dell’anno 2016. 

 

 

                   Il Direttore dell’UOC  

       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale 

- di procedere all’immediata revoca dell’affidamento del servizio laddove l’eventuale sblocco 

del turn-over consentirà l’assunzione del personale attraverso procedure concosuali. 

 

                IL DIRETTORE GENERALE 

                F. to Dott. Vincenzo Viggiani 

  



 

 

 

 

Data consegna 27.07.2017 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 07.08.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 


